
 

 

  

 

 

 

 

 すっかり暖かくなり、きれいに花開く中、新しい学校生活がスタートしました。子どもたちも、

初めてのクラス替え、新しい学級にドキドキしながらも、進級の喜びに胸をふくらませているこ

とと思います。 

２年生は小学校生活にも慣れ、友達とのびのび過ごし、楽しく学び合いながら成長していくこ

とのできる時期です。自分一人だけのことではなく、周りにいる友達のことや、新しく入学した

1 年生たちに思いを寄せながら、笑顔いっぱい楽しく学校生活が送れるように、私たち担任一

同、力を合わせて指導をしてまいります。 

保護者の皆様の温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

算数Ｔ・Ｔは佐治先生、英語はヘレン先生に 

担当していただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊福小学校２年生  

学年通信 Ｎｏ,１ 

平成 30年４月 9日 

１組  柏田 帆菜 

 この子たちと一緒に進級することになり、とても

嬉しく思っています。1年生のときに見せてもらっ

たこの子たちの良いところを伸ばしつつ、新しい出

会いや発見を楽しみにしています。一年間、よろし

くお願いします。 

 

 

  

９日（月）着任式・始業式 

１１：３０一斉下校（付添） 

集金引き落とし 

１０日（火）給食開始 

１１日（水）③避難訓練 

１２日（木）学級写真撮影 

１６日（月）学級委員認証式 

      ⑤通学団会議 

１８日（水）知能検査 

      10：３０ 全校写真撮影 

１９日（木）尿検査回収 

２０日（金）④授業参観 

       １３：５５一斉下校 

      PTA 総会・学年懇談会 

２４日（月）⑤１年生を迎える会 

２５日（水）航空写真撮影（創立４５周年記念） 

２６日（水）４時間授業 １３：１０一斉下校 

 

 

 

 

国語 ふきのとう・春がいっぱい 

今週のニュース 

算数 ひょう・グラフと時計 

    たし算とひき算 

生活 わくわくするね ２年生 

おいしい野さいをそだてよう 

音楽 うたでともだちのわをひろげよう 

図工 にぎにぎねん土 

体育 体ほぐしの運動 

鬼あそび 

２組  伊藤 卓  

初任として２年生の担任をさせていただきま

す。子どもと共に学び、共に笑い、頼れる先生に

なれるよう努力していきます。子どもたちと一緒

に、たくさんのことに挑戦していきたいと思いま

す。至らぬ点もあるかと存じますが、一年間よろ

しくお願いします。 

集金の引き落とし日は、毎月１日頃の予定で

す。１学期は、給食費４０００円、学年費２００

０円、手数料１０円の合計６０１０円を毎月徴収

させていただきます。 

 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiOnNWt74fTAhVDVbwKHeZHDZkQjRwIBw&url=http://kids.wanpug.com/illust186.html&psig=AFQjCNF2qZDCyWd6B2tDW27M_QpbmZUEKA&ust=1491294549066867


☆下校時刻と下校学年について 

 

 

 

 

 

 

☆ＰＴＡ役員さん、一年間よろしくお願いします 

１組  太田 潤威 さん（龍亜さん）  熊田美喜子 さん（莉瑚さん） 

    宮島 理絵 さん（千菜音さん）   

２組  荻原あずさ さん（怜佑さん）  朝倉 有加 さん（煌斗さん） 

    石原 恵  さん（梨央さん） 

☆ 茶封筒の提出書類について 【４月１６日（月）までに提出】 

 ① 児童指導個票（白） 

   変更があれば修正をお願いします。緊急連絡先の携帯番号や、兄弟姉妹の学年・クラスを新し

いものに書き直してください。 

 ② 健康カード（ピンク） 

   （表面）緊急連絡先、保険証の種類など変更があれば、赤で修正をお願いします。 

   （裏面）２年生の欄に記入、押印をお願いします。 

 ③ 食物アレルギー調査（黄色） 

   ない・あるのどちらかに（２年生の欄）、○をつけてください。ある場合は詳細をご記入くださ

い。 

 ④ 「地震警戒宣言」等が発令された場合の児童の下校先、及び引き取り人調べ（ピンク） 

   変更があれば赤で修正をお願いします。 

 ⑤ 保健調査票（青） 

   該当する項目に○をつけてください。押印もお願いします。 

 ⑥ 歯科検診アンケート（緑） 

   該当するものに○をつけてください。検診についてご希望があればご記入ください。 

 ⑦ 健康手帳 

   ２ページの２年生の欄に記入をお願いします。押印の必要はありません。 

※①～⑦すべてのものに、クラスと番号を記入してください。（茶封筒に書いてあります） 

☆ その他 

 ・ 国語・算数・音楽の新しい教科書を配付しました。（道徳・書写は学校保管します。）落丁、乱丁がありまし

たら、記名せずに返却してください。生活科（下）、図画工作（下）は昨年の９月に配付済みです。ご確認を

お願いします。 

 ・ 国語、算数、漢字、あのねノートは一括購入します。使い終えたら同じマスのものを各自でご用意くださ

い。 

・ 筆箱の中に、削った鉛筆（Ｂか２Ｂ）を５本、赤鉛筆を１本、名前ペン、消しゴム（四角くて白いもの等、消しや

すいもの）、定規（１２ｃｍ程度、折りたたみ式でないもの）を入れて持たせてください。すべてに記名をお

願いします。 

 ＜児童クラブを利用されている保護者の方へ＞ 

児童クラブに提出した出欠表と違う時に出欠席される場合は、児童クラブだけでなく、必ず担任にもお知

らせください。連絡がない場合は安全のため児童クラブへ行かせますのでよろしくお願いします。 

曜日 授業時間 下校する学年 下校時間 

月 ５時間授業 一斉下校 １５：００ 

火・木 ５時間授業 １・２年下校 １５：００ 

水 ６時間授業 ２・４・５・６年下校 １５：５０ 

金 ５時間授業 １～３・１～４下校、一斉下校 １５：００ 


